ПРОТОКОЛ № 1
проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения
проекта  бюджета Краснополянского  сельского поселения
на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов
04  декабря  2012 года
17 час. 00 мин.

с. Красная Поляна
ул. Кирова, 7

 здание Дома культуры
Краснополянского сельского поселения

в помещении сельской библиотеки
Председательствующий: Желябина Н.В. – глава Краснополянского  сельского поселения

Секретарь: Булгаков П.А. – ведущий специалист по муниципальному хозяйству Администрации  Краснополянского сельского поселения

Участники:  депутаты Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения, руководители предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, жители Краснополянского сельского поселения,

Всего:  57  человека
Повестка дня: 1. Рассмотрение проекта  бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы (публичные слушания назначены постановлением администрации Краснополянского сельского поселения от 23.11.2012 г. №111.1).
Время, отведенное для публичных слушаний - 40 минут.
Инициатор темы публичных слушаний – сектор экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения.

Слушали: 1. Главу Краснополянского сельского поселения Желябину Н.В. которая предложила, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Краснополянское сельское поселение», руководствуясь статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения от 15.04.2011 г. № 110 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Краснополянское сельское поселение» сектором экономики и финансов вынесено предложение о рассмотрении проекта местного бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов для ознакомления и обсуждения населением Краснополянского сельского поселения, а также представления предложений по обсуждаемой теме публичных слушаний.
Выступили:  1. Ерохина Л.И. – начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения, которая осветила порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, формирование доходной и расходной части бюджета, предоставление межбюджетных трансфертов, предусмотренные бюджетные средства на развитие культуры и спорта, ознакомила с планом по благоустройству территории Краснополянского сельского поселения на 2013 год, прогнозируемый дефицит бюджета на 2013 год планируется в сумме 867,6 тыс. руб. в размере 10 процентов от собственных налоговых и неналоговых доходов, что не противоречит бюджетному законодательству.
Выступили: 1. Сорокин Ю.В., депутат Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения предложил оптимизировать расходы по содержанию МБУК «Сельская библиотека Краснополянского сельского поселения», оставив 1 ставку библиотекаря и перераспределить сэкономленные бюджетные средства на разработку проектно-сметной документации на строительство спортивного зала, обосновав тем самым необходимость и актуальность данного объекта, для досуга молодежи села.
Выступили: 1. Глава Краснополянского сельского поселения Желябину Н.В., предложила одобрить  проект бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы  и рекомендовать Собранию депутатов принять  бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы.
Письменных предложений и замечаний в адрес  Главы Краснополянского сельского поселения по принятию бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы не поступало.
Решили: Предложить Собранию депутатов Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района:

1. Внести изменения по оптимизации расходов по содержанию МБУК «Сельская библиотека Краснополянского сельского поселения»;

2. Увеличить затраты на разработку ПСД спортивного зала;
3. Одобрить проект бюджета  Краснополянского сельского  поселения Песчанокопского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы;
4. Рекомендовать Собранию депутатов Краснополянского сельского поселения принять  бюджет  Краснополянского  сельского поселения Песчанокопского района  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы с учетом предложений участников публичных слушаний.
Председатель:                                                                Н.В. Желябина
Секретарь:

П.А. Булгаков